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Teckningstid: 8–26.3.2010

Aktieindexobligation Nordiska Tigrar är vårt förslag till dig som vill ta del av tillväxtmöjligheterna i 
Sydostasien genom en placering i framgångsrika nordiska exportbolag.
 Genom Aktieindexobligation Nordiska Tigrar placerar du i nordiska storbolag som har en stark posi-
tion i Sydostasien. Nordiska Tigrar erbjuds i alternativen Försiktig och Off ensiv med olika grad av risk 
och avkastningsmöjlighet.

I fokus: Nordiska bolag i Sydostasien 3/2010

Världsekonomin är på bättringsväg. Den ekonomiska sta-
tistiken ger allt fl er signaler om att vi lämnat den värsta 
perioden bakom oss. Aktiemarknaden har haft en trend-
mässigt stigande utveckling sedan mars 2009, trots att 
kvarhängande osäkerhet efter fi nanskrisen skapar korrige-
ringar på vägen.

ÖKAD LEVNADSSTANDARD EN DRIVKRAFT

Vi ser stark tillväxtpotential i Kina och Sydostasien. Vi ser 
också starkare statsfi nanser än vad västvärlden kan visa 
upp. Invånarna i de här tillväxtekonomierna är motiverade 
att öka sin levnadsstandard och det är en stark motor i all 
ekonomisk utveckling. Även om Kina tillfälligt skulle dra i 
handbromsen för att undvika ekonomisk överhettning för-
blir de långsiktiga strukturella drivkrafterna intakta. 

NORDISKA EXPORTBOLAG KÄNNER ASIEN

Det är inte bara bolag i Sydostasien och Kina som drar 
nytta av den ekonomiska tillväxten. I Norden har vi sedan 
århundraden en tradition av utrikeshandel, en nödvändig-
het i vårt avlägsna hörn av världen där vi inte har alla de 
resurser som vi behöver. Därför har vi byggt upp en lång 
tradition av handel och export till främmande marknader. 
Det är också en orsak till att fl era nordiska exportbolag ti-
digt har fl yttat fram sina positioner i Kina och Sydostasien.

STARKA BOLAG, GOTT LEDARSKAP

Aktieindexobligation Nordiska Tigrar utgörs av en korg 
med åtta fi nska och svenska exportbolag. Det är hand-
plockade bolag som enligt oss vinner på uppsvinget i 
Sydostasien.
 Den gemensamma nämnaren för de åtta bolagen är att 
de har starka marknadspositioner i regionen. En växande 
andel av bolagens försäljning kommer från de här mark-
naderna.
 Men varför placera i tillväxtmarknader via nordiska 
bolag? Ett argument är att det ger tillväxtmöjligheter till 
ett lägre pris. Men kanske ännu viktigare: du satsar på 
bolag som har en lång och pålitlig historik, transparent 
redovisning och ett gott ledarskap förutom starka positio-
ner i Sydostasien.

VARFÖR AKTIEINDEXOBLIGATION 
NORDISKA TIGRAR?

Den långsiktiga tillväxten fi nns i Kina och  +
Sydostasien

Växande medelklass i regionen utgör stor poten- +
tial för stigande konsumtion

Nordiska bolag med lång framgångsrik historik +

Kommande tillbakadragande av ekonomiska  –
stimulanser

Politisk risk –

Vår placeringsöversikt
Tillväxten i Sydostasien har nordiska vinnare 

 
Ola Sundberg, produktchef placeringar,
Ålandsbanken Abp



Aktieindexobligation Nordiska Tigrar

RÄKNEEXEMPEL

Alternativ Försiktig
Nominellt 
belopp 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Aktiekorgens 
beräknade 
utveckling

–10 % 0 % 10 % 25 % 50 % 75 %

Deltagandegrad 75 % 75 % 75 % 75 % 75 % 75 %

Tilläggsbelopp 0 € 0 € 75 € 188 € 375 € 563€

Total 
återbetalning 1 000 € 1 000 € 1 075 € 1 188 € 1 375 € 1 563 €

Eff ektiv årlig 
avkastning
(inkl. tecknings-
provision)

–0,37 % –0,37 % 1,45 % 4,00 % 7,88 % 11,38 %

Alternativ Off ensiv
Nominellt 
belopp 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

Överkurs 100 € 100 € 100 € 100 € 100 € 100 €

Aktiekorgens 
beräknade 
utveckling

–10 % 0 % 10 % 25 % 50 % 75 %

Deltagandegrad 150 % 150 % 150 % 150 % 150 % 150 %

Tilläggsbelopp 0 € 0 € 150 € 375 € 750 € 1 125 €

Total 
återbetalning 1 000 € 1 000 € 1 150 € 1 375 € 1 750 € 2 125 €

Eff ektiv årlig 
avkastning
(inkl. överkurs 
och tecknings-
provision)

–2,68 % –2,68 % 0,78 % 5,38 % 11,92 % 17,48 %

Tabellerna visar den eff ektiva årliga avkastningen för de båda placeringsalternativen. 
Detta är endast exempel och ska inte ses som en försäkran om en viss avkastning. 
Skatteföljder är inte beaktade.

Aktieindexobligation Nordiska Tigrar är framtagen för dig 
som vill ta del av de långsiktiga tillväxtmöjligheterna i Syd-
ostasien genom en placering i åtta nordiska kvalitetsbolag 
som är världsledande inom sina områden. Kännetecknande 
för alla åtta bolag är att de har en allt mer växande andel av 
sin verksamhet i Sydostasien.
 Aktieindexobligation Nordiska Tigrar fi nns i två alternativ: 
Försiktig och Off ensiv. I alternativ Off ensiv betalar du en 
överkurs på 10 procent som inte återbetalas. Denna överkurs 
gör att du får möjlighet till en ännu större del av den beräk-
nade utvecklingen i aktiekorgen. Oavsett marknadsutveckling 
återbetalar Ålandsbanken det nominella kapitalet på förfal-
lodagen.

BERÄKNING AV AVKASTNING

I Aktieindexobligation Nordiska Tigrar beräknas aktiekorgens 
utveckling på följande sätt: det första året låses avkastningen 
hos de två aktier som utvecklats bäst av de totalt åtta ak-
tierna. Avkastningen hos dessa två aktier är därefter låst 
vid denna nivå under resten av löptiden. Andra året låses 
avkastningen hos de två aktier som utvecklats bäst av de 
resterande sex. Tredje året låses avkastningen hos de två 
aktier som utvecklats bäst av resterande fyra. Sista året låses 
avkastningen hos de sista två aktierna. 
 För att reducera timingrisken bestäms aktiernas startvärde 
som ett genomsnitt av de veckovisa mätpunkterna under pla-
ceringstidens första månad. Vid beräkning av avkastningen 
jämförs alltid utvecklingen med startvärdet. Obligationens 
tilläggsbelopp som erhålls är ett medeltal av de åtta aktiernas 
låsta avkastning multiplicerat med deltagandegraden.

 År 1 År 2 År 3 År 4 Slutvärde

Nokia 40 %    40 %

Kone 18 % 32 % 52 %  52 %

Wärtsilä 12 % 50 %   50 %

Metso 20 % –15 % 0 % 20 % 20 %

Alfa laval 24 % 34 %   34 %

Atlas Copco A 35 %    35 %

SKF B –10 % 13 % 25 % 45 % 45 %

Volvo B (Lastvagnar) –15 % 0 % 33 %  33 %

Aktiekorgens beräknade utveckling 39 %

Tabellen illustrerar inlåsningens inverkan på aktiekorgens beräknade utveckling. Avkast-
ningssiff rorna är enbart ett fi ktivt exempel för att tydliggöra beräkningsmetodiken, de ska 
inte ses som någon indikation eller löfte om framtida avkastning. I alternativ Försiktig 
får du indikativt 75 % och i alternativ Off ensiv indikativt 150 % av den beräknade avkast-
ningen.

AKTIEKORG
Aktie Sektor Land

NOKIA Informationsteknologi Finland

KONE Industri Finland

WÄRTSILÄ Industri Finland

METSO Industri Finland

ALFA LAVAL Industri Sverige

ATLAS COPCO A Industri Sverige

SKF B Industri Sverige

VOLVO B (Lastvagnar) Industri Sverige

NÄRMARE OM AKTIERNA

Nokia är världsledande när det gäller tillverkning och försälj-
ning av mobiltelefoner med en global marknadsandel på 38 
procent.

Kone är ett av de globalt ledande bolagen när det gäller till-
verkning av hissar och rulltrappor.

Wärtsilä är ett av de ledande bolagen globalt inom utrustning 
inom elkraftsgenerering för sjöfarts- och energimarknaden.



VILLKOREN I KORTHET

Emittent  Ålandsbanken Abp  

Placeringstid 4 år, 31.3.2010–31.3.2014

Minimiteckning och littera 1 000 euro

Emissionskurs  Alternativ Försiktig 100 procent
Alternativ Off ensiv 110 procent

Underliggande tillgång 8 fi nska och svenska aktier. 
Se tabell på föregående sida för 
närmare information

Obligationens startdag 31.3.2010

Startvärde för aktierna Genomsnitt av veckovisa mätningar 
under obligationens första månad:
31.3.2010, 7.4.2010, 14.4.2010, 
21.4.2010, 28.4.2010 (5 mätpunkter)

Efter stängningskurserna den 
28.4.2010 bestäms aktiernas 
startvärde på basis av ett medeltal av 
de ovan uppräknade mätpunkterna

Tilläggsbelopp*) I alternativ Försiktig 75 procent av 
aktiekorgens beräknade utveckling

I alternativ Off ensiv 150 procent av 
aktiekorgens beräknade utveckling

Aktiekorgens 
beräknade utveckling

16.3.2011 låses avkastningen av de två 
aktier av åtta som utvecklats bäst från 
startvärdet 

21.3.2012 låses avkastningen av de 
två aktier av de resterande sex som 
utvecklats bäst från startvärdet 

20.3.2013 låses avkastningen av de 
två aktier av de resterande fyra som 
utvecklats bäst från startvärdet 

19.3.2014 låses avkastningen av de två 
resterande aktierna

Teckningstid  8–26.3.2010

Teckningsprovision 1,5 procent

Teckningsställen Ålandsbankens kontor och via Internet  

Återbetalningsbelopp**) Nominellt belopp + tilläggsbelopp  

Återbetalningsdag  31.3.2014

Säkerhet Ingen säkerhet har ställts för obliga-
tionen

*) Deltagandegraderna fastställs till indikativt 75 procent, dock lägst 60 procent i alternativ 
Försiktig och indikativt 150 procent, dock lägst 130 procent i alternativ Off ensiv. De indika-
tiva villkoren fastställs senast 31.3.2010. I 31 fall av de 35 senaste aktieindexobligationerna 
som Ålandsbanken har emitterat så har de indikativa villkoren bibehållits eller förbättrats.

**) Det nominella beloppet återbetalas. Till återbetalningen hänför sig en normal emittent-
risk.

DE SVENSKA AKTIERNAS UTVECKLING

DE FINSKA AKTIERNAS UTVECKLING

Grafen beskriver de svenska aktiernas utveckling sedan ett år tillbaka. Källa: Reuters 
EcoWin. Historisk utveckling är ingen garanti för framtida utveckling.

Grafen beskriver de fi nska aktiernas utveckling sedan ett år tillbaka. Källa: Reuters EcoWin. 
Historisk utveckling är ingen garanti för framtida utveckling.
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Metso är en global leverantör av maskiner och system för 
processindustrin med inriktning mot gruvor, energi, metall-
återvinning samt pappersindustrin.

Alfa Laval är en global leverantör av specialprodukter och 
processtekniska lösningar till kunder inom industrin vars 
produkter och lösningar baseras på tre nyckelteknologier: 
värmeöverföring, separering och fl ödeshantering.

Atlas Copco är en världsledande leverantör av lösningar för 
industriell produktivitet med produkter omfattande tryck-
lufts- och gasutrustning, generatorer, anläggnings- och gruv-
teknikutrustning, industriverktyg och monteringssystem. 

SKF-koncernen är världsledande leverantör av produkter, 
kundanpassade lösningar och tjänster inom områden som 
omfattar rullningslager, tätningar, mekatronik, service och 
smörjsystem.

Volvokoncernen är en av världens ledande leverantörer av 
kommersiella transportlösningar med produkter som lastbi-
lar, bussar, anläggningsmaskiner, drivsystem för marina och 
industriella applikationer samt komponenter för fl ygmotorer.



AKTIEINDEXOBLIGATIONER

Fördelar

Möjlighet till hög avkastning +

Begränsad risk tack vare kapitalskyddet +

Möjlighet till högre avkastning (s. k. hävstångseff ekt)  +
om man tecknar aktieindexobligationen med överkurs. 
Deltagandegraden är ofta högre än 100 procent vilket 
gör att man kan få en avkastning som är högre än den 
underliggande aktiemarknadens uppgång. 
Ett enkelt och smidigt sparande som inte kräver aktiv  +
bevakning
Ett enkelt sätt att nå en god riskspridning +

Även om aktieindexobligationen är knuten till en utländsk  +
marknad uppstår normalt sett ingen valutarisk
Inga löpande förvaltningskostnader +

Nackdelar

Placeraren tar på sig en kreditrisk mot emittenten  –
(Ålandsbanken)
Kapitalskyddet gäller enbart om aktieindexobligationen  –
behålls till placeringstidens slut
Placeraren kan bli utan avkastning om underliggande  –
marknad utvecklas negativt
Vanligen ingår inte eventuella utdelningar från under- –
liggande aktier i avkastningen, vilket de gör vid direkt-
investering i aktier eller aktiefonder.

BESKATTNING

I Finland allmänt skattskyldiga fysiska personer och inhemska 
dödsbon ska betala källskatt på ränteinkomst. Tilläggsbelop-
pet jämställs med ränteinkomst. Skatten är 28 procent vid 
teckningstidens början. Ränteinkomsten är inte skattepliktig 
inkomst i inkomstbeskattningen. Varken ränteinkomst eller 
kapital behöver uppges i skattedeklarationen. Om aktiein-
dexobligationen avyttras innan förfallodagen, uppstår en 
överlåtelsevinst eller -förlust. Överlåtelsevinsten är en skatte-
pliktig kapitalinkomst och beskattas med 28 procent, medan 
en överlåtelseförlust är avdragsgill mot överlåtelsevinster som 
uppkommer samma år eller under de tre följande åren. 

LÅNESPECIFIKA RISKER

Emittentrisk

Till aktieindexobligationen hänför sig en normal emittentrisk, 
vilket innebär att den är beroende av emittentens d v s. 
Ålandsbankens fi nansiella förmåga att fullgöra sina förpliktel-
ser på förfallodagen.

Minimiavkastning – Nordiska Tigrar

Om aktiekorgens beräknade utveckling är 0 procent eller 
lägre blir den eff ektiva årliga avkastningen för det Försiktiga 
alternativet –0,37 procent och för det Off ensiva alternativet
–2,68 procent.

Kapitalskydd

Din placering är kapitalskyddad, vilket betyder att oberoende 
av hur den underliggande tillgången utvecklas så återbetalas 
det nominella kapitalet vid placeringstidens slut. Kapitalskyd-
det gäller enbart på återbetalningsdagen. Teckningsprovision 
och överkurs återbetalas ej. Förtida återbetalning är möjlig 
endast om säkringsinstrumentet måste upplösas på grund av 
lag eller rättspraxis. Aktieindexobligationen har en normal 
emittentrisk, vilket innebär att den är beroende av emitten-
tens d v s. Ålandsbankens fi nansiella förmåga att fullgöra sina 
förpliktelser på förfallodagen.

Mera information

En mer detaljerad beskrivning av Aktieindexobligation 
Nordiska Tigrar fi nns i de lånespecifi ka villkoren och i grund-
prospektet för Ålandsbankens masskuldebrevsprogram 2009, 
vilka är tillställda Finansinspektionen som information. Dessa 
fi nns tillgängliga på Ålandsbankens kontor och på 
www.alandsbanken.fi  (Våra tjänster > Spara och Placera > Våra 
masslån) från och med 4.3.2010.
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